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Beboerpårørenderrådsmøde  
 
 
 
 
Den 4. september 2024  
kl. 16.00-17-30  
Marbækvej 43a   
 
MØDEDELTAGERE  
Anita Stockholm 
Kenneth Damsgaard 
Pia Nielsen  
Mette Line Pedersen 
 
Afbud: Dorte Thillemann 
 

Michala Madsen, punkt 6 
 

 
 Dagsorden og referat  

 
Sag nr. 1  Godkendelse af referat  

Referatet er godkendt. Mette følger op med Eva omkring hus ordensregler på 
Vangedevej, som er lavet tilbage i 2011.   
 

Sag nr. 2  Orientering fra husmøder 
Punktet er ikke gennemgået, da der ikke deltog nogle borgere fra Lindevang. 
Mette vil tale med personalet om der er en anden borger, der ønsker at 
deltage fremover.  
 

Sag nr. 3  Orientering fra formand og næstformand  
Der er flyttet en ny borger ind på Lindealle den 1/9-24, og indtil nu er 
indflytningen gået godt. Kenneth deltog i Idræts- og kulturfestivalen og 
oplevede dette som en rigtig god dag, hvor borgerne nød både idræt og fest 
med musik om aftenen.  
Anita gør opmærksom på, at hvis man er førtidspensionist, kan man være 
berettiget til at modtage inflationshjælp fra staten. Det er dog ikke alle 
førtidspensionister, der får inflationshjælp, men borgere der bor i almene 
boliger. Det er landsbyggefonden sammen med Udbetaling Danmark, som jf. 
kriterier fra Regeringen/Staten der finder frem til de bostæder, som er 
berettiget til at modtage inflationshjælp. 
Man kan eventuelt læse mere om inflationshjælpen på Landsbyggefondens 
hjemmeside. 
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Sag nr. 4  Orientering fra ledelsen, herunder økonomi 
Der er som tidligere nævnt flyttet en ny borger ind på Lindealle den 1/9-24, og 
opstarten er gået rigtig godt.  
Der er en ledig plads på Vangedevej, da en borger er fraflyttet.  
Både Linealle og Vangedevej skal snart på borgerferie og begge ture går til 
Jylland, og borgerne glæder sig meget. Det er tanken, at borgerne næste år 
skal sammen afsted, hvis det passer med de behov borgerne har.  
Ift. anretter køkkenet på Vangedevej, afventer Mette stadig tilbud fra 
tømreren. Det er langt fra tilfredsstillende, men Vores Bolig/DOMEA er 
kontaktet flere gange, som har lovet flere gange at følge op. Kenneth vil tage 
kontakt til Vores Bolig/DOMEA og spørge om der er mulighed for at indhente 
tilbud andre steder fra.  
Gulvet i fællesrummet på Vangedevej vil den 17/9-24 blive poleret, så de 
forhåbentlig kommer til at se pæne ud igen.  
Den 1/10-24 starter en ny medarbejder Annia. Hun er uddannet social- og 
sundhedsassistent og vil have funktion som dette samt have hjemmedage med 
borgerne og her indgå i det pædagogiske arbejde. Annia vil også have fokus 
på sundhedstjek, som nævnt på sidste møde, og sikre sig sammen med det 
øvrige personale, at borgerne får tilbudt sundhedstjek, hvis de ikke allerede er 
kendt i sundhedssystemet.  
Budget for Frederikssund kommune 2025-2028 er sendt i høring, og der er 
høringsfrist den 16/9. Mette opfordrer alle pårørende til at orientere sig i 
materialet, hvis der er interesse for det og eventuelt afgive et høringssvar.  
Medarbejder Thomas har valgt at opsige sin stilling, og har sidste arbejdsdag 
slut september.  
Ift. arrangementer er det en udfordring, når de fysiske rammer ikke giver 
mulighed for at være mange samlet. Mette vil tale med personalet og bede 
personalet om at tale med borgerne om at sommerfesten fremover afholdes 
samlet, men julefesten muligvis bliver opdelt fx så pårørende og borgere på 
både Vangedevej og Lindealle holder julearrangement hver for sig, og så kan 
borgerne samles til fx en julefrokost på tværs af enhederne.  
Anita opfordrer til at der til næste sommerfest, er en aktivitet, således at alle 
kommer op af stolene og der kan mingles lidt på tværs. 
Økonomien er der som altid fokus på og ikke noget nyt her.  
 
 

Sag nr. 5                Elregning på Vangedevej 

Anita oplyser, at hun har talt med en anden pårørende, da det opleves, at 
borgerne ikke opkræves for elforbruget på fællesområdet, men kun opkræves 
for forbrug i borgerens lejligheder. Mette fik dette på plads med andel energi 
sidste år, men vil følge op. Mette følger op med andel energi.  
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Sag nr. 6 Overskuelighed og gennemsigtighed i kostopkrævningerne. (Betaling 
af sommerferie, Vikingespil og sommerfest kommer meget sent.) 
Alle borgere og pårørende i Handicap og Botilbuds regi oplever opkrævninger 
fra Frederikssund Kommune som uigennemsigtige. Administrativ medarbejder 
Michala, har været i kontakt med flere forskellige i kommunens 
økonomiafdeling, der har hver deres viden omkring opkrævninger. Desværre 
er der ikke umiddelbart noget at gøre ved denne uigennemsigtighed. Og dog 
er der sendt en sag til vores systemleverandør KMD omkring det, men de har 
endnu ikke valgt at prioritere sagen. Vi vender naturligvis tilbage, hvis/når der 
sker noget i sagen.  
Man er altid velkommen til at kontakte Michala, hvis der er behov for at få 
forklaret en opkrævning.  
 
Opkrævninger for sommerferie, vikingespil, sommerfest etc. kom meget sent 
til borgerne i 2023. Som tidligere kan vi kun beklage den sene sagsbehandling. 
Vi har et øget vores fokus på at opkrævningerne skal komme så hurtigt som 
muligt efter et arrangement. Det system vi arbejder i, har en månedlig 
deadline og vi skal lægge opkrævninger inden deadline. Denne deadline 
hænger sammen med, hvornår borgerne bliver opkrævet via PBS. I 
forbindelse med sommerferien kan opkrævninger være længere undervejs, 
idet der afholdes sommerferie.    
 

Sag nr. 7  Evt.   
Næste møde er den 5/12 kl. 16-17.30 
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